
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 314, 2018 LAN. Tunjangan Kinerja. Perubahan. 
 

PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2018  

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  

NOMOR 23 TAHUN 2017 TENTANG TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI  

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan dengan kebutuhan 

pelaksanaan tugas, perlu dilakukan perubahan atas 

Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 23 

Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di 

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara; 

  b.   bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Lembaga Admisnitrasi Negara tentang Perubahan atas 

Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 23 

Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di 

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

www.peraturan.go.id



2018, No. 314 -2- 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang 

Penilaian Prestasi Kinerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5258); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 Tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

6. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang Hari 

Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

7. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2013 tentang 

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 127); 

8. Peraturan Presiden Nomor 125 Tahun 2017 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga 

Administrasi Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 269); 

9.    Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 14 

Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 

Administrasi Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1245); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 80/PMK.05/2017 

tentang Tata Cara Pembayaran Tunjangan Kinerja 

Pegawai  pada Kementerian/Lembaga (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 865); 

11. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 23 Tahun 

2017 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan 

Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1838); 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No. 314 

 

-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI 

NEGARA NOMOR 23 TAHUN 2017 TENTANG TUNJANGAN 

KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

ADMINISTRASI NEGARA. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Lembaga Administrasi 

Negara Nomor 23 Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja 

Pegawai di Lingkungan Lembaga Administrasi Negara (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1838) diubah 

sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan huruf e Pasal 5diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

Pasal 5 

Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

tidak diberikan kepada: 

a.  Pegawai yang tidak mempunyai jabatan tertentu; 

b.  Pegawai yang diberhentikan sementara karena 

diangkat menjadi pejabat negara, diangkat menjadi 

komisioner atau anggota lembaga non struktural, 

atau ditahan karena menjadi tersangka tindak 

pidana;  

c.  Pegawai yang diberhentikan dari jabatannya dengan 

diberikan uang tunggu; 

d.  Pegawai yang menjalani masa persiapan pensiun; 

e.  Pegawai yang sedang menjalani cuti di luar 

tanggungan negara;  

f.  Pegawai yang dikenakan hukuman disiplin 

pemberhentian dengan hormat tidak atas permintaan 

sendiri, hukuman disiplin pemberhentian tidak 

dengan hormat atau sedang dalam proses pengajuan 

keberatan terhadap kedua hukuman disiplin 

www.peraturan.go.id


